

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

28 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2801 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Credor				
Razão Social / Nome do autor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço			Telefone	
AV. EURÍPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SÃO FRANCISCO, CATALÃO-GO				

Empenho				
Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230502	12417	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/09/2023	217278	PREGÃO	83	2023029030
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		142.933,89	142.427,00	506,89

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
18.542.4027-4088-MANUT. DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	142.427,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, POR MEIO DA ATA 069/2023, PREGAO 083/2023, COM VIGENCIA DE 29/08/2023 A 28/08/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	28565	AGUA SANITÁRIA CAIXA 6X2LT	1200 UNIDADES - AGUA SANITÁRIA CAIXA 6X2LT	200,00	70,50000	14.100,00
2	28015	BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	- BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	10,00	15,50000	155,00
3	42263	CERA LIQUIDA INCOLOR 2 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES	- CERA LIQUIDA INCOLOR 2 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES	10,00	116,00000	1.160,00
4	23903	CESTO PARA LIXO 30 LT	CESTO PLASTICO REDONDO C/ TAMPA 30L - CESTO PARA LIXO 30 LT	30,00	72,00000	2.160,00
5	72584	COPO PLASTICO 200ML	PCT/100- CX/ 25PCT - COPO PLASTICO 200ML	80,00	239,00000	19.120,00
6	28570	DESINFETANTE CAIXA 6X2 LT	- DESINFETANTE CAIXA 6X2 LT	200,00	64,00000	12.800,00
7	61111	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, FRAGÂNCIAS (FLORAL, EUCALÍPTO E CAMPRESTRE)	360ML CX/ 24 ? 600 UNIDADES - DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, FRAGÂNCIAS (FLORAL, EUCALÍPTO E CAMPRESTRE)	25,00	529,00000	13.225,00
8	28032	ESCOVA MULTIUSO OVAL	- ESCOVA MULTIUSO OVAL	30,00	8,25000	247,50
9	31332	ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES PACOTE DE 60 GR	- ESPONJA DE AÇO 8 UNIDADES PACOTE DE 60 GR	24,00	5,60000	134,40
10	28036	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	- ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	100,00	2,25000	225,00
11	28327	FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	- FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	100,00	7,00000	700,00
12	61888	GATILHO BORRIFADOR	- GATILHO BORRIFADOR	30,00	13,20000	396,00
13	37578	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	- INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	30,00	25,40000	762,00
14	60704	ISQUEIRO GRANDE	- ISQUEIRO GRANDE	15,00	8,10000	121,50
15	42273	LIMPA CERÂMICA EMBALAGEM DE 12X1 LITRO	- LIMPA CERÂMICA EMBALAGEM DE 12X1 LITRO	50,00	112,50000	5.625,00
16	37577	LIMPA PEDRA EMBALAGEM DE 5LITROS	- LIMPA PEDRA EMBALAGEM DE 5LITROS	40,00	58,00000	2.320,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
17	28051	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML	- LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML	50,00	8,80000	440,00
18	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	24X500ML - 480 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	20,00	135,50000	2.710,00
19	64207	LIMPEZA PESADA 500ML 24X500ML	- LIMPEZA PESADA 500ML 24X500ML	50,00	151,50000	7.575,00
20	49072	LUVA AMARELA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA M	- LUVA AMARELA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA M	100,00	13,00000	1.300,00
21	42596	MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS	- MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS	4,00	250,00000	1.000,00
22	58787	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELÁSTICO NURMED ADULTO	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CX/ 50 - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELÁSTICO NURMED ADULTO	10,00	35,30000	353,00
23	48572	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO LONGO	- PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO LONGO	10,00	26,50000	265,00
24	28066	PANO DE CHÃO ALVEJADO TAMANHO 44X70 CM	- PANO DE CHÃO ALVEJADO TAMANHO 44X70 CM	50,00	12,50000	625,00
25	28068	PANO DE CHÃO GROSSO TAMANHO 50X75 CM	- PANO DE CHÃO GROSSO TAMANHO 50X75 CM	50,00	12,50000	625,00
26	28574	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X4X30 MT	- PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X4X30 MT	200,00	93,00000	18.600,00
27	45141	PEDRA SANITÁRIO 25 GR	- PEDRA SANITÁRIO 25 GR	200,00	3,25000	650,00
28	58646	PULVERIZADOR 500ML	- PULVERIZADOR 500ML	20,00	18,40000	368,00
29	22074	RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	- RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	40,00	20,50000	820,00
30	20945	SABAO EM BARRA EMB. 5X1	- SABAO EM BARRA EMB. 5X1	200,00	18,50000	3.700,00
31	20608	SABAO EM PÓ CAIXA 1 KG	- SABAO EM PÓ CAIXA 1 KG	300,00	16,80000	5.040,00
32	20601	SABONETE LIQUIDO 5 L	- SABONETE LIQUIDO 5 L	100,00	51,20000	5.120,00
33	23651	SACO DE LIXO DE 100 L PCT COM 100 UNID	- SACO DE LIXO DE 100 L PCT COM 100 UNID	50,00	92,00000	4.600,00
34	21811	SACO P/ LIXO 200 LITROS	- SACO P/ LIXO 200 LITROS	50,00	143,50000	7.175,00
35	22084	SACO P/ LIXO 60 LITROS	100X1 - SACO P/ LIXO 60 LITROS	50,00	71,00000	3.550,00
36	28314	SAPONÁCEO EM PÓ FRASCO CONTENDO 300G	- SAPONÁCEO EM PÓ FRASCO CONTENDO 300G	50,00	10,80000	540,00
37	28096	TAPETE LISO EM ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE MEDIDA 40X60 CM	- TAPETE LISO EM ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE MEDIDA 40X60 CM	30,00	69,50000	2.085,00
38	16225	VASSOURA DE PALHA	- VASSOURA DE PALHA	50,00	16,50000	825,00
39	22081	VASSOURA DE PELO 60 CM	- VASSOURA DE PELO 60 CM	24,00	32,00000	768,00
40	30377	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	- VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	24,00	18,40000	441,60
						142.427,00

Liquido por extenso

***** (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do Sistema